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Utlåtande Rotel II (Dnr KS 2024/1331) 

Motion om att göra fotbollen i Stockholm tryggare och 
bevara en levande läktarkultur 
 

Motion av Dennis Wedin (M) 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Jan Valeskog 

Sammanfattning av ärendet 

I en motion väckt i kommunfullmäktige framhåller Dennis Wedin (M) att intresset 
kring Allsvenskan är stort i Stockholmsregionen. Under förra säsongen 2024 förekom 
dock flera ordningsstörningar inne på arenorna. Motionären föreslår att 
kommunfullmäktige uppdrar åt Stockholm Globe Arena Fastigheter AB att, i 
samverkan med Hammarby IF, Djurgårdens IF eller annan relevant aktör, installera 
nya säkerhetslösningar som beivrar framtida ordningsstörningar och avbrutna 
matcher och att detta är på plats inför säsongen 2025. 

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, idrottsnämnden, Stockholms 
Stadshus AB, Djurgårdens IF fotboll, Hammarby IF fotboll och Svenska 
fotbollförbundet.  

Djurgårdens IF fotboll, Hammarby IF fotboll och Svenska fotbollförbundet har inte 
inkommit med svar. 

Stadsledningskontoret bedömer att tekniska lösningar kan utgöra en del i att 
åstadkomma säkrare och tryggare fotbollsarrangemang men för att åstadkomma en 
hållbar förändring krävs en kulturförflyttning. 

Idrottsnämnden lyfter behovet av en ändrad kultur på läktarna och poängterar att 
problematiken börjat synas även i lägre divisioner. 

Stockholms Stadshus AB menar att det pågår ett löpande arbete med tekniska 
lösningar för att säkerställa tryggheten på arenorna. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
Motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet.
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Föredragande borgarrådets synpunkter 

Den svenska läktarkulturen är i grunden positiv för svensk fotboll och är i 
förlängningen ett uttryck för det starka föreningslivet i Sverige. Det engagemang som 
återfinns på fotbollsmatcher i Sverige är någonting människor åker från andra länder 
för att få uppleva. 

Samtidigt är det förstås avgörande att stora idrottsevenemang är och upplevs som 
trygga för alla att delta på. Engagemang för ett fotbollslag eller idrottsförening får 
aldrig vara en ursäkt för att bryta mot lagar, regler eller respekten för sina 
medmänniskor. 

Därför är det viktigt att arrangörerna arbetar för att trygga sina evenemang och 
säkerställer att de regler som finns upprätthålls. Det är också viktigt att andra berörda 
parter gör sina delar i detta arbete. Staden har genom bolaget Stockholm Globe Arena 
Fastigheter AB kontakt och dialog med hyresgästen Stockholm Live och de berörda 
fotbollsklubbarna i dessa frågor. 

Samtidigt är det viktigt att det bedrivs ett strategiskt arbete för att värna och utveckla 
den positiva supporterkulturen och motverka de negativa aspekter som finns. I detta 
strategiska arbetet finns det många parter som måste vara delaktiga. Naturligtvis 
idrottsföreningarna och specialidrottsförbund, men också stat, kommun och 
exempelvis Riksidrottsförbundet. 

För stadens del har bland annat ett utvecklingsarbete med Program supporter 
genomförts och det samordnande uppdraget för detta ligger numer hos 
socialnämnden. Dessutom är också en del av det strategiska arbetet att politiken på 
olika nivåer träffar idrottsföreningar och förbund och för en dialog angående bland 
annat dessa frågor.  

Vi är många som vill värna den i stort positiva supporterkulturen i Sverige och 
fortsätta arbetet för att motverka de negativa delar som finns. Det är därför positivt att 
sådant arbete fördjupas på olika nivåer i samhället. 

Med anledning av detta föreslår jag att motionen anses besvarad. 

Bilaga 

Motion om att göra fotbollen i Stockholm tryggare och bevara en levande 
läktarkultur, dnr KS 2024/1331-1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Reservation av borgarråden Christofer Fjellner och Dennis Wedin (båda M) och 
borgarrådet Jan Jönsson (L) enligt följande. 

Vi föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 
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1. Att bifalla motionen. 

2. Att därutöver anföra 

Fotbollen betyder mycket för många stockholmare och är viktig för Stockholms roll 
som ledande idrottsstad. Att bevara en levande läktarkultur och öka säkerheten på 
matcherna är avgörande för att fotbollen i Stockholm ska fortsätta att locka fler 
åskådare och kunna utvecklas. 

Vi vill att staden gör mer för att undvika fortsatta ordningsstörningar eller kollektiva 
bestraffningar och samtidigt behålla den levande läktarkultur som gör 
stockholmsfotbollen unik i Sverige, och i stora delar av Europa.  

Därför vill vi att Stockholms stad, som ägare av arenan som både Hammarby och 
Djurgården spelar på, kontaktar dessa klubbar i syfte att hitta lösningar på hur 
ordningsstörningar kan motverkas. Djurgårdens säkerhetsansvarige har exempelvis 
pekat på att ny teknik kan stoppa införseln av pyroteknik. Att fördjupa dialogen med 
Stockholms fotbollsklubbar är något som skulle gagna både Stockholm och 
elitfotbollen. Om staden kan bistå klubbarna för att få sådan teknik på plats bör detta 
arbete inledas omgående så att stadens arenor står redo när nästa års fotbollssäsong 
börjar. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 12 november 2025 

Karin Wanngård 
Kommunstyrelsens ordförande 

Reservation av Christofer Fjellner, Jonas Nilsson och Johan Paccamonti (alla M), 
Jan Jönsson (L) och Jonas Naddebo (C) som är likalydande med Moderaternas och 
Liberalernas gemensamma reservation i borgarrådsberedningen. 
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Ärendet 

Dennis Wedin (M) har väckt en motion i kommunfullmäktige. I motionen framförs 
att intresset kring Allsvenskan är stort i Stockholmsregionen och att de tre stora 
klubbarna, AIK, Hammarby och Djurgården, engagerar många stockholmare. Under 
förra säsongen 2024 förekom dock flera ordningsstörningar inne på arenorna och 
derbyt mellan Hammarby och Djurgården fick avbrytas efter att polisen bedömt att 
Hammarby inte kunde garantera säkerheten inne på arenan. Motionären framhåller att 
denna typ av ordningsstörningar inte ska förkomma på fotbollsarenor och att 
utgångspunkten bör vara att individerna som orsakar ordningsstörningar och begår 
brott straffas och att skötsamma supportrar kan gå på matcher utan att de ställs in eller 
avbryts. För att åstadkomma detta förordar motionären att individer som begår 
brotten identifieras och stängs av samt att det säkerställs att tillträdesförbud efterlevs. 
Därutöver förespråkas att avstängningarna ska förlängas vid grova eller upprepade 
brott. Eftersom detta inte är frågor som staden har rådighet över föreslås i motionen 
att Stockholms stad, i egenskap av ägare av arenan, kontaktar klubbarna Hammarby 
och Djurgården i syfte att hitta lösningar på hur ordningsstörningar kan motverkas. 

Motionären föreslår att kommunfullmäktige uppdrar åt Stockholm Globe Arena 
Fastigheter AB (SGA Fastigheter AB) att, i samverkan med Hammarby IF, 
Djurgårdens IF eller annan relevant aktör, installera nya säkerhetslösningar som 
beivrar framtida ordningsstörningar och avbrutna matcher. Vidare föreslås att SGA 
Fastigheter AB, tillsammans med relevanta aktörer, verkar för att dessa nya 
säkerhetslösningar finns på plats inför nästa säsong av Allsvenskan våren 2025.  

Remissammanställning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, idrottsnämnden, Stockholms 
Stadshus AB, Djurgårdens IF fotboll, Hammarby IF fotboll och Svenska 
fotbollförbundet.  

Djurgårdens IF fotboll, Hammarby IF fotboll och Svenska fotbollförbundet har inte 
inkommit med svar. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 6 maj 2025 har i huvudsak 
följande lydelse. 

Stadsledningskontoret instämmer i att det är en självklarhet att tryggheten i samband 
med sportarrangemang måste säkerställas. Därutöver bedömer stadsledningskontoret 
att frågan om göra fotbollen tryggare i Stockholm är en angelägenhet som inte bara 
berör fotbollsintresserade individer som befinner sig på läktaren utan är en fråga som 
påverkar tryggheten i staden i stort. 

SGA Fastigheter AB har till uppgift att tillhandahålla och utveckla ändamålsenliga 
arenor för evenemangsverksamhet av god kvalitet och ansvarar för att arbeta för ökad 
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trygghet och säkerhet i arenaområdet och arenorna. Att skapa en positiv och trygg 
fotbollsupplevelse för så många som möjligt och samtidigt minska de negativa 
konsekvenserna för övriga samhället kräver samverkan. SGA Fastigheter AB äger 
3Arena, Avicii Arena, Hovet och Annexet. Lokalerna är uthyrda till Stockholm Live 
AB, som i sin tur upplåter ytorna till andra arrangörer. Stockholm Live AB har under 
vintern 2025 undersökt nya tekniska lösningar som ska förhindra att pyroteknik, 
narkotika och vapen förs in på arenorna, men den tekniska lösningen ännu inte klar. I 
staden förs en dialog med flera berörda förvaltningar, bolag och andra berörda om hur 
tryggheten i samband med idrottsevenemang ska öka. Stadsledningskontoret ser att 
denna dialog även fortsättningsvis ska bedrivas och att samverkan med de tre stora 
Stockholmsklubbarna på sikt bör utvecklas.   

Med anledning av att det de senaste åren har inträffat flera allvarliga händelser i 
samband med arrangemang inom elitfotbollen gav regeringen gav 2023 en utredare i 
uppdrag att ta fram konkreta åtgärder för att minska våldsamheter och 
ordningsstörningar vid fotbollsmatcher och andra idrottsevenemang. Utredningen 
överlämnade sitt slutbetänkande i april 2025 och föreslår bland annat att det ska bli 
enklare att besluta om tillträdesförbud samt skärpta straff för överträdelser, skärpta 
straff för brott mot förbuden i ordningslagen, innefattande exempelvis pyroteknik, att 
någon obehörig beträder eller kastar in föremål på spelplanen eller maskerar sig samt 
en ny lag om idrottsorganisationers rätt att behandla personuppgifter i bland annat 
kamerabevakningsmaterial. Stadsledningskontoret bedömer att förslagen som 
framförs slutbetänkandet kan utgöra viktiga verktyg för att åstadkomma en tryggare 
läktarkultur i enlighet med det som framhålls i motionen.  

I den samverkansöverenskommelse som finns mellan staden och Polisregion 
Stockholm, med det övergripande målet att öka tryggheten och minska brottsligheten 
i Stockholm, finns fem prioriterade samverkansområden:  

• Unga i riskzon för destruktivt beteende  
• Otrygga och brottsutsatta platser 
• Systemhotande brottslighet  
• Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer 
• Kriminella miljöer och livsstilar 

Stadsledningskontorets bedömning är att samtliga prioriterade samverkansområden 
berörs i frågan om tryggare fotboll i Stockholm. Matcherna innebär en möjlighet för 
möten, gemenskap, engagemang och glädje, men både på och utanför arenan 
förekommer även ordningsstörningar, våld och nedskräpning. I samband med stora 
fotbollsmatcher berörs inte bara matchbesökare utan även stora delar av stadens 
invånare, besökare och näringsliv påverkas på olika sätt. En negativ normförskjutning 
kan skönjas på läktarna i samband med många större idrottsevenemang, framförallt 
inom fotbollen, där beteenden som inte är accepterade utanför läktaren accepteras och 
normaliseras. Det kan exempelvis vara grovt språkbruk, sexism, homofobi, rasism, 
nyttjande av pyroteknik, våld och ordningsstörningar. Det destruktiva beteendet har i 
vissa fall även förekommit vid matcher i lägre divisioner varför det finns ytterligare 
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skäl att förbättra klimatet på elitfotbollsmatcherna för att motverka spridning till den 
lokala fotbollen och annan lokal idrott. Ungdomsjouren har gjort platsbesök vid flera 
tillfällen och kan konstatera att miljön är olämplig för unga. Center mot 
Våldsbejakande Extremism (CVE) rapporterar även att högerextremism utgör ett 
problem för fotbollsklubbar och att det finns risk för rekryteringsförsök av barn och 
unga.  

Av ordningslagen framgår tydligt att det är arrangören som har ansvar för sitt 
arrangemang och ska säkerställa att det råder god ordning vid tillställningen. Enligt 
ordningslagen framgår även tydligt att ingen obehörigen får beträda spelplanen, kasta 
in föremål på spelplanen, helt eller delvis täcka ansiktet på ett sätt som försvårar 
identifikationen av personen samt att pyrotekniska varor inte får innehas utan tillstånd 
av Polismyndigheten.  

Enligt ordningslagen ska arrangörerna ansöka om tillstånd för arrangemanget och 
villkoren i tillstånden innehåller grundläggande villkor som tillåtet publikantal, antal 
ordningsvakter och annan säkerhetspersonal liksom deras utbildning, framkomlighet 
för polis och räddningstjänst, utformningen och användning av entréer, att personer 
som är påverkade av alkohol och droger eller som uppträder ordningsstörande ska 
nekas tillträde till alternativt avvisas eller avlägsnas från idrottsanläggningen. Att 
arrangören säkerställer att villkoren i tillståndet följs är det första steget för att 
åstadkomma trygga fotbollsarrangemang.  

Idrottsarrangemang ska vara välkomnande och trygga av alla idrottsintresserade som 
befinner sig på läktaren, för spelare, ledare, domare och funktionärer. Brott och andra 
företeelser som motverkar en sådan inkluderande och trygg miljö kan inte anses vara 
en positiv supporterkultur. Stadsledningskontoret bedömer att tekniska lösningar kan 
utgöra en del i att åstadkomma säkrare och tryggare fotbollsarrangemang men för att 
åstadkomma en hållbar förändring krävs en kulturförflyttning. Denna 
kulturförflyttning kräver att flera aktörer involveras och samverkar – bland andra 
fotbollsklubbarna i Stockholm, berörda nämnder och bolagsstyrelser och polisen – 
med ett gemensamt mål om trygga arrangemang fria från våld, ordningsstörningar 
och extremism. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige 
beslutar att motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i 
stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

Idrottsnämnden 

Idrottsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 4 april 2025 följande. 
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på motionen 
och överlämnar det till kommunstyrelsen. 

Reservation av Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (alla M), Hanna Wistrand (L) och 
Mikael Peterson (C), se Reservationer m.m. 
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Särskilt uttalande av Maria-Elsa Salvo m.fl. (alla S), Hassan Jama (V) och Lisa 
Carlbom (MP), se Reservationer m.m. 

Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 21 mars 2025 har i huvudsak 
följande lydelse. 

Förvaltningen delar bilden att herrallsvenskan i fotboll är enormt uppskattad av 
många, men också att idrottsrelaterade ordningsstörningar på och runt arenor samt i 
stadsmiljön överlag är ett stort problem. Det skapar otrygghet och osunda miljöer när 
individer eller grupper av individer tar sig rätten att begå brott på eller i anslutning till 
fotbollsmatcher.  

I motionen argumenteras för tekniska säkerhetslösningar för att lösa problem kring 
avstängda personer och pyroteknik. Motionen tar endast upp Stockholm Globe 
Arenas Fastigheter AB och bolagets arenor. Idrottsförvaltningen har ingen rådighet 
över dessa arenor och avstår därför från att ta ställning till förslagen. Det ska påpekas 
att det allsvenska laget IF Brommapojkarna spelar på Grimsta IP som drivs av 
idrottsförvaltningen. Den föreningen har dock inte problem med pyroteknik och 
huliganism på samma sätt som de andra allsvenska Stockholmsföreningarna. 
Förvaltningen bedömer därför att det inte är rimligt att göra sådana investeringar på 
Grimsta IP. 

Utöver tekniska lösningar för att påverka matchklimatet till det bättre vill 
förvaltningen lyfta fram behovet av en ändrad kultur på läktarna. Det innefattar 
sådant som negativt språkbruk och utåtriktat agerande som innebär att 
matchupplevelsen blir försämrad för andra. En negativ miljö kan också få destruktiva 
individer att uppfatta att det finns en större acceptans för normavvikande beteende. 
Därför kan ett bättre beteende av den stora gruppen besökare påverka destruktiva 
personer så att de inte upplever samma acceptans för sitt beteende. 

Förvaltningen vill också uppmärksamma att det destruktiva beteendet i vissa fall har 
spridit sig till matcher i lägre divisioner. Ungdomar och barn som är supportrar till de 
stora klubbarna har ibland också ett lokalt lag de följer. Idrottsförvaltningen 
samarbetar med berörda föreningar och stadsdelsförvaltningar, MOV (mobila 
ordningsvakter), Stockholms Fotbollförbund samt polisen för att förebygga bråk och 
för att skapa positiva matchmiljöer för dessa föreningar. Matcherna spelas på 
idrottsplatser utan större möjligheter till tekniska säkerhetslösningar. Idrottsplatserna 
är, och ska vara, öppna arenor som stockholmarna kan använda för idrott och motion 
utan att behöva tänka på risken för hot och våld. Det vore en olycklig utveckling om 
huliganismen fick fäste även på lokal nivå. Det finns alltså skäl att förbättra klimatet 
på elitfotbollsmatcherna även för att motverka spridning till den lokala fotbollen och 
annan lokal idrott. 

Stockholms Stadshus AB 

Stockholms Stadshus AB:s yttrande daterat den 28 april 2025 har i huvudsak 
följande lydelse. 
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Det ska vara tryggt att gå på arrangemang på stadens arenor. I budgeten för 2025 
finns ett uppdrag att arbeta för ökad trygghet och säkerhet i arenaområdet och på 
arenorna.  

Koncernledningen menar att det pågår ett löpande arbete med tekniska lösningar för 
att säkerställa tryggheten på arenorna. 

Underremisser 

Stockholm Globe Arena Fastigheter AB:s yttrande daterat den 14 mars 2025 har i 
huvudsak följande lydelse. 

SGA Fastigheter AB äger fastigheterna Grishuvudet 2, inom vilken 3Arena är 
belägen, samt Arenan 9, på vilken arenorna Avicii Arena/Hovet/Annexet finns. 

Lokalerna upplåts genom ett hyresavtal till Stockholm Live AB med syftet att 
Stockholm Live AB fritt disponera lokalerna i syfte att skapa evenemangs-, reklam-, 
eller annan kommersiell verksamhet. Hyresgästen förbinder sig att tillse att deras 
respektive verksamheter på Hyresobjektet bedrivs seriöst och affärsmässigt och i 
enlighet med vid var tid gällande lagar, förordningar och myndighetsföreskrifter. 

Stockholm Live AB upplåter sedan lokalerna till olika arrangörer av evenemang, t.ex. 
för konserter, ishockeymatcher eller fotbollsmatcher. Stockholm Live AB ansvarar 
härvid för att respektive arrangör genomför sitt evenemang med beaktande av att 
respektive evenemang genomförs i enlighet med vid var tid gällande lagar, 
förordningar och myndighetsföreskrifter. 

Stockholm Live AB, som ägs av ASM Global som driver ca 350 arenor på fem 
kontinenter. 

Stockholm Live AB har, tillsammans med ASM Global, undersökt utvecklingen av 
nya tekniska lösningar som kan bidra till att stoppa införsel av pyroteknik samt droger 
förutom metallföremål såsom vapen. Målsättningen inom branschen är att utveckla 
olika typer av scannersystem som alltså förutom metallföremål även detektera 
pyroteknik samt droger. För detektering av metall finns redan produkter på 
marknaden i form av olika metalldetektorer. 

Tyvärr har det under vintern efter tester framkommit att de system som idag finns på 
marknaden inte fungerar på önskvärt vis och inte är värda att satsa resurser på, dvs de 
klarar inte av att detektera pyroteknik, droger etc. Alltså finns idag inga tekniska 
lösningar som kan hindra införsel av pyroteknik och droger, som kan införskaffas 
eller installeras under 2025. 

Det finns dock en efterfrågan på marknaden och därför torde utvecklingen gå vidare 
mot väl fungerande produkter som kan installeras framgent. 

SGA Fastigheter AB har sedan länge en kontinuerlig dialog med Stockholm Live AB 
avseende ordningsstörningar och brott som begås i samband med fotboll på och kring 
arenorna. SGA Fastigheter AB har också, tillsammans med Stockholm Live AB, 
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sedan länge diskussioner med de två fotbollsklubbar som genom avtal med 
Stockholm Live AB arrangerar fotbollsmatcher på 3Arena, Djurgårdens IF och 
Hammarby IF, även detta kring ordningsstörningar och brott som begås i samband 
med fotboll på och kring arenorna. Detta är en fortgående dialog som givetvis 
fortsätter. 

SGA Fastigheter AB har även kontinuerlig dialog med Stadens säkerhetsavdelning, 
stadsdelsförvaltningen, Idrottsförvaltningen samt givetvis även polisen och 
räddningstjänsten, kring frågorna avseende ordningsstörningar och brott som begås i 
samband med fotboll på och kring arenorna. 

Gällande offentliga sammankomster enligt ordningslagen (OL) 16 § så är arrangören 
(i det här fallet respektive fotbollsklubb) ansvarig för att det råder ordning och 
säkerhet i och i anslutning till arenan. Detta innebär många saker. Det handlar om att 
arrangören ska säkerställa många aspekter av säkerhet t ex brandskydd, att lokalen är 
lämplig, att antalet besökare efterlevs, att allmän ordning upprätthålls med hjälp av 
ordningsvakter m.m. beroende på vad det är för arrangemang. Det är även straffbart 
för arrangören att inte säkerställa detta enligt OL 29 § med böter eller fängelse i högst 
6 månader. 

Det som vanligtvis menas med "i anslutning till" är just bokstavligt det som menas, 
alltså närliggande område. Arrangören har ett ansvar utanför sitt uppritade område. 
Det kan alltså inte råda hur mycket ordningsstörningar som helst så länge det är 
precis utanför arrangörens område. Detta kommer till uttryck i OL 25 § 1 p. som 
säger att polismyndigheten får förbjuda att en sammankomst hålls om det tidigare 
förekommit oordning på området eller i närliggande område. 
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Reservationer m.m. 

Idrottsnämnden 

Reservation av Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (alla M), Hanna Wistrand (L) 
och Mikael Peterson (C) 

1. Att tillstyrka motionen i sin helhet  

2. Att därutöver anföra: 

Fotbollen betyder mycket för många stockholmare. Att bevara en levande läktarkultur 
och öka säkerheten på matcherna är avgörande för att fotbollen i Stockholm ska 
fortsätta att locka fler åskådare och kunna utvecklas. 

Moderaterna vill att staden gör mer för att undvika fortsatta ordningsstörningar eller 
kollektiva bestraffningar och samtidigt behålla den levande läktarkultur som gör 
stockholmsfotbollen unik i Sverige, och i stora delar av Europa. 

Därför vill vi att Stockholms stad, som ägare av arenan som både Hammarby och 
Djurgården spelar på, kontaktar dessa klubbar i syfte att hitta lösningar på hur 
ordningsstörningar kan motverkas. Djurgårdens säkerhetsansvarige har exempelvis 
pekat på att ny teknik kan stoppa införseln av pyroteknik. Om staden kan bistå 
klubbarna för att få sådan teknik på plats bör detta arbete inledas omgående för att 
undvika fler avbrutna matcher under Allsvenskan 2025. 

Särskilt uttalande av Maria-Elsa Salvo m.fl. (alla S), Hassan Jama (V) och 
Lisa Carlbom (MP) 

Den svenska läktarkulturen är i grunden positiv för svensk fotboll och är i 
förlängningen ett uttryck för det starka föreningslivet i Sverige. Det engagemang som 
återfinns på fotbollsmatcher i Sverige är någonting människor åker från andra länder 
för att få uppleva. 

Samtidigt är det förstås avgörande att stora idrottsevenemang är och upplevs som 
trygga för alla att delta på. Engagemang för ett fotbollslag eller idrottsförening får 
aldrig vara en ursäkt för att bryta mot lagar, regler eller respekten för sina 
medmänniskor. 

Därför är det viktigt att arrangörerna arbetar för att trygga sina evenemang och 
säkerställer att de regler som finns upprätthålls. Samtidigt är det viktigt att det 
genomförs ett strategiskt arbete för att värna och utveckla den positiva supporter- och 
läktarkulturen och motverka de negativa aspekter som finns. 

I det strategiska arbetet finns det många parter som måste vara delaktiga. Naturligtvis 
idrottsföreningarna och specialidrottsförbund, men också stat, kommun och 
exempelvis Riksidrottsförbundet. 
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För Stockholms stads del har bland annat ett utvecklingsarbete med Program 
supporter genomförts och det samordnande uppdraget för detta ligger numer hos 
socialnämnden. Inom ramen för det arbetet ska ungdomsjouren avsätta resurser för 
riktade insatser i anslutning till matcher, i nära samverkan med Polisens särskilda 
resurser för förebyggande arbete riktat mot unga omkring och på arenor. 

Stadsdelsnämndernas fältassistenter ska i första hand fokusera på idrottsarenor i 
lokalområdet där problematiska supporterbeteenden uppvisas och arbeta 
förebyggande riktat mot den yngre målgruppen och deras föräldrar. 

Dessutom är också en del av det strategiska arbetet att politiken på olika nivåer träffar 
idrottsföreningar och förbund och för en dialog angående bland annat dessa frågor. Vi 
är många som vill värna den i stort positiva supporterkulturen i Sverige och fortsätta 
arbetet för att motverka de negativa delarna. Det är därför positivt att sådant arbete 
fördjupas på olika nivåer i samhället. 
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